PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

ADENDO
AO EDITAL DO PREGÃO Nº 015/2008

O  PREGOEIRO  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  18ª
REGIÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que o
edital  do  Pregão  em  epígrafe  sofreu  alterações  nos  subitens
5.1.3 e 5.1.4, sob forma de Adendo ao Edital, passando a vigorar
com a seguinte redação:

EDITAL
"(...)
5.1.3 (...)

b)Certidão  de  Registro  no  CREA,  dentro  do  prazo  de
validade; e

c)Comprovação  de  possuir  no  seu  quadro  técnico
permanente, na data prevista para entrega da proposta,
profissional  de  nível  superior  ou  outro  devidamente
reconhecido pela entidade competente, detentor de um ou
mais atestados de capacidade técnica fornecido(s) por
pessoa(s)  jurídica(s)  de  direito  público  ou  privado,
comprovando  aptidão  para  o  desempenho  de  atividade
pertinente e compatível em características com o objeto
desta licitação, devidamente registrado(s) no Conselho
Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia-CREA.

5.1.4 (...)
i)Certidão  de  Registro  no  CREA,  dentro  do  prazo  de
validade; e

h)Comprovação  de  possuir  no  seu  quadro  técnico
permanente, na data prevista para entrega da proposta,
profissional  de  nível  superior  ou  outro  devidamente
reconhecido pela entidade competente, detentor de um ou

P.J.U. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO          2

mais atestados de capacidade técnica fornecido(s) por
pessoa(s)  jurídica(s)  de  direito  público  ou  privado,
comprovando  aptidão  para  o  desempenho  de  atividade
pertinente e compatível em características com o objeto
desta licitação, devidamente registrado(s)  no Conselho
Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia-CREA.

(...)”
A data do certame fica adiada para o dia 30 de abril

de  2008,  às  14h, permanecendo  inalteradas  as  demais
condições estabelecidas no Edital.

Goiânia, 14 de abril de 2008.

CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA
Pregoeiro